
令和３年４月 12 日 

保護者の皆様 

広島県立広島叡智学園中学校 

ＰＴＡ会長   野島 忠輔 

 

令和３年度 ＰＴＡ総会開催の御案内 

 

 麗春の候，保護者の皆様におかれましては，御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，次のとおり，ＰＴＡ総会を開催します。つきましては，御多用中とは存じますが，御出席くだ

さいますようお願いします。 

 資料等の準備の都合上，４月 21 日（水）までに，Google フォームで参加申込をしてください。ＰＴ

Ａ総会を欠席される場合は，下記の委任状にも必要事項を御記入いただき，４月 21 日（水）までに，学

校に郵送又は御持参くださいますようお願いします。 

 なお，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，やむを得ず，ＰＴＡ総会を中止したり，予定

を変更したりすることがありますので，御了承ください。 

 

１ 日時  令和３年５月１日（土）10：25〜11：25（受付 10：00〜10：25） 

 

２ 場所  広島県立広島叡智学園中学校（〒725－0303 広島県豊田郡大崎上島町大串 3137－２） 

 

３ 日程及び会場 

時間 内容 会場 備考 

10：00〜10：25 受付 体育館入口 
検温（非接触），消毒液による手指消毒，マ

スク着用，上履きの持参に御協力ください。 

10：25〜11：25 ＰＴＡ総会 体育館 

会場は，当日の校内掲示で御確認ください。 

※３つの密を避けるため，体育館の出入口

や窓などは，常時，開けています。 

  ※ＰＴＡ総会の前後に，授業参観，学級懇談会，保護者対象のＩＢワークショップが予定されてい

ます。詳細は，学校からの案内で御確認ください。 

 

４ その他 

(1) 参加申込 

  ①方法  Google フォーム（https://forms.gle/nijA9VFWuKYd9TLH8） 

       ※回答が送信できないなど，不具合がありましたら，学校まで御連絡ください。 

  ②内容  ア 参加者氏名  イ ＰＴＡ総会参加申込 （ウ 授業参観等の参加申込） 

  ③締切  ４月 21 日（水） 

(2) 各家庭からの参加者数 

  ＰＴＡ総会での投票権は各家庭につき１票とします。新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点か

ら，各家庭からのＰＴＡ総会会場への入場は２名以内としますので，御協力ください。ただし，未就

学のお子様は人数に含みません。 

(3) 駐車場 

  グラウンド横及び正門側の駐車場を御利用ください。出入口や場内で混雑が予想されますので，譲

り合っていただくなど，安全確保に御協力ください。 

https://forms.gle/nijA9VFWuKYd9TLH8


令和３年度 広島県立広島叡智学園中学校 ＰＴＡ総会 委任状 

 ＰＴＡ総会を欠席される場合は，次の委任状に必要事項を御記入いただき，御提出ください。期日まで

に委任状の提出がない場合は，投票権を放棄されたものと判断いたしますので，御了承ください。 

委任状 

ＰＴＡ会長 宛 

 私はＰＴＡ会長を代理人と定め，令和３年度ＰＴＡ総会における一切の議決事項を一任します。 

令和３年４月  日 

  年  組  番 生徒氏名            保護者氏名            印 

提出締切 ４月 21 日（水）必着（学校に郵送又は持参） 

 


